

Samværsregler for SIKA Hammel Gruppe, KFUM-spejderne i Hammel

	Overnatning og kørsel	Intimsfæren (hjælp til vådliggere, toiletbesøg, badning etc)	Parforhold mellem leder og ikke leder	Fotografering (også på de sociale medier)	Omgangstonen/kommunikation (også på de sociale medier)	Når tvivlen opstår
Vi skal altid...		Have en åben dialog om emnet.		Spørge om tilladelse til portrætfotos ved indmeldelsen	Behandle hinanden med respekt. Leder og assistenter kommunikerer i åbne gruppeforum med spejder.	Tag observationen fra børn, forældre eller leder alvorligt. I første omgang tager grenlederen ansvar for, at begge parter bliver hørt og skaffer dermed overblik over situationen. Hvis situationen ikke umiddelbart kan løses, inddrages øvrige ledere. Ved mistanke om lovovertrædelse kontaktes myndighederne.
Vi må aldrig...	Sove én voksen sammen med ét barn under 18 år. Undtagelse hvis man er i familie.		Have forhold der strider med lovgivningen om den seksuelle lavalder.	Tage foto af nøgne børn.	Gøre det personligt, når vi irettesætter børnene. Udøve personnedgørelse.	Slå overstående hen.
Vi stræber efter at....	Undgå at køre én voksen sammen med ét barn under 18 år. Undtagelse hvis man er i familie, eller andet er aftalt med forældre.	Informere en anden leder, når en leder skal hjælpe et barn ved intimsfæren.		Et billede skal beskrive situationen frem for personen.	Ikke at bande og have en ordentlig omgangstone både mundtligt og skriftligt.	At lederne kommunikerer med hinanden i og om tvivls situationer, i det omfang det giver mening for den enkelte situation. Altid at overholde samværsreglerne, og informere enhedsleder/gruppeleder ved evt. overtrædelse

<p>Det er helt OK at...</p>	<p>Piger og drenge sover sammen.</p> <p>Rover må sove sammen, også selv om nogle er 18 og andre under</p>	<p>En voksen hjælper et barn alene, giver knus, har børn på skødet.</p>	<p>Spejder der er i forhold selv om den ene er leder og den anden ikke er.</p>		<p>Råbe børn an i nødvendige situationer</p> <p>Irettesætte børnene.</p> <p>At leder og assistenter svarer spejder på praktiske spørgsmål individuelt</p>	
------------------------------------	---	---	--	--	---	--